
 
 

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Molecolare e dell’Area critica   

Direttore Prof. Angelo Gemignani 

 

 

Web: http://www.med.unipi.it 

P.IVA 00286820501 – C.F. 80003670504 

Via Savi 10 – 56126 – Pisa 

 

PROVVEDIMENTO 

Il Direttore 

 
Vista la Legge n. 168 del 9/05/1989 ed in particolare l’art.6 “Autonomia delle Università”, comma 1; 

Vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del Sistema 

universitario”; 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 2711 del 27/02/2012 e successive modifiche; 

Visto il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 28451 del 05/08/2013 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Patologia Chirurgica, Molecolare e dell’Area 

critica emanato con D.R. 935 del 27 giugno 2013, in particolare l’art. 8 comma 2 lettera d); 

Reso necessario indire le elezioni, per gli anni accademici 2023-2025, dei rappresentanti degli assegnisti di 

ricerca nel Consiglio di Dipartimento; 

Considerato che la commissione di seggio sarà unica per tutti i Dipartimenti/Scuole che effettueranno le 

elezioni - il Presidente, il Segretario e i Garanti saranno individuati dall'Amministrazione. 

 

DISPONE 

 

Art.1 

 

Il giorno 9 novembre 2023 sono indette le elezioni per 1 rappresentante degli assegnisti di ricerca nel 

Consiglio di Dipartimento. 

Le votazioni si svolgono in modalità telematica sulla piattaforma Eligere o contattando da 

pc/smartphone/tablet, mediante autenticazione con credenziali d’Ateneo, la commissione di seggio che 

procederà al riconoscimento dell’elettore tramite piattaforma Teams e rilasciando il codice otp necessario per 

il voto oppure procedendo al voto tramite autenticazione con SPID, secondo il seguente calendario: 

 

9 NOVEMBRE 2023    DALLE ORE 9,00   ALLE ORE 17,00 

 

il link per accedere alle istruzioni è: https://start.unipi.it/wp-content/uploads/2020/11/IstruzioniEligere.pdf   

 

Art.2 

 

Ogni elettore potrà esprimere n° 1 preferenza ai sensi dell’art. 77 del Regolamento Generale di Ateneo che 

cita che Ogni elettore può votare per non più di un terzo, con arrotondamento all’intero superiore, dei 

membri da designare. 

Art.3 

 

1. Per le elezioni dei suddetti rappresentanti è previsto il sistema a candidature ufficiali, che dovranno essere 

presentate entro il 29 ottobre 2023 inviando al seguente indirizzo e-mail: protocollo-dam@unipi.it   

 

il modulo disponibile al seguente link:  
Rappresentanze nel Consiglio di dipartimento – Modulistica (unipi.it)   
 

con allegata la copia del documento d’identità del candidato. 

 

https://start.unipi.it/wp-content/uploads/2020/11/IstruzioniEligere.pdf
mailto:protocollo-dam@unipi.it
https://www.unipi.it/index.php/elezioni/item/15586-rappresentanze-nel-consiglio-di-dipartimento-facsimile




 
 

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Molecolare e dell’Area critica   

Direttore Prof. Angelo Gemignani 

 

 

Web: http://www.med.unipi.it 

P.IVA 00286820501 – C.F. 80003670504 

Via Savi 10 – 56126 – Pisa 

2. Le candidature presentate oltre il termine dell’ultimo giorno di presentazione sopraindicato non saranno 

ammesse alla competizione elettorale. 

 

Art.4 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo della struttura ed è trasmesso, inoltre 

agli interessati. 

Per quanto non previsto dal presente provvedimento, si rinvia alle disposizioni dello Statuto e del 

Regolamento Generale di Ateneo di cui in premessa. 

 

 Il Direttore 

    Prof. Angelo Gemignani* 

 

 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 


		2023-10-20T10:21:23+0200
	ANGELO GEMIGNANI




